
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  104 del 15 aprile 2013 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE SOSTENUTE PER ACQUISTO DI MATERIALE IN 

CONVENZIONE CON DIREZIONE SCOLASTICA. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
dott. Augusto Cavagnino 

 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed 
in particolare l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, e l'art 184 che 
disciplina la fase di liquidazione della spesa;  
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamata la D.G.C n. 10 del 22.01.2013 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione organizzativa; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed 
in particolare: 
− l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione; 
−  l'art 184 che disciplina la fase di liquidazione della spesa;  
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamata la D.G.C n. 31 del 2010 avente ad oggetto “APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI 
DI GARGALLO, GOZZANO E SORISO CON LA DIREZIONE DIDATTICA STATALE DI GOZZANO”; 
 
Preso atto che la suddetta convenzione disciplina le modalità di riparto tra i Comuni e la Direzione Didattica 
dei costi relativi agli acquisti di materiali necessari ai plessi scolastici; 
 
Vista la nota della Direzione Didattica di Gozzano, pervenuta in data 21 novembre 2012 ed assunta al prot. 
n. 3838, con la quale vengono ripartite le spese sostenute per l'acquisto di materiale di pulizia e di registri e 
giornali insegnanti in proporzione al numero degli alunni frequentanti il plesso della scuola primaria del 
comune di Soriso alla data del 01 ottobre 2012, ai sensi di quanto disposto dall'art 6 della menzionata 
convenzione; 
 
Ritenuto pertanto liquidare a favore della Direzione Didattica di Gozzano la somma di € 650,00, 
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare alla  Direzione Didattica di Gozzano, con sede a Gozzano, in Via Gentile 35, C.F. 
82004050033, la somma di € 650,00 impegnata nel cap. 1420, intervento 1.04.02.05, conto residui 2012, 
del Bilancio  2013, in fase di stesura 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dott. Augusto Cavagnino 
 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  15.04.2013                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,  

Il funzionario incaricato 
 


